
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КОРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«30 » июня 2022 г. № 106
17-я (внеочередная) сессия 4 созыва

«О принятии нормативного правового 
акта «Порядок освобождения от 
обязанности по внесению платы за 
размещение нестационарного объекта на 
территории Корякского сельского 
поселения»»

Рассмотрев внесенный Администрацией Корякского сельского 
поселения проект нормативного правового акта «Порядок освобождения от 
обязанности по внесению платы за размещение нестационарного объекта на 
территории Корякского сельского поселения», руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением
Губернатора Камчатского края от 16.03.2022 № 169-Р, Уставом Корякского 
сельского поселения, Собрание депутатов Корякского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять нормативный правовой акт «Порядок освобождения от
обязанности по внесению платы за размещение нестационарного объекта на 
территории Корякского сельского поселения».
2. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте 
Правительства Камчатского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Г лава Корякского сельского i 
Председатель Собрания делу 
Корякского сельского поселе А.Ю. Липатов



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

«Порядок освобождения от обязанности по внесению платы за 
размещение нестационарного объекта на территории Корякского

сельского поселения»

Принято Собранием депутатов Корякского сельского поселения 
(решение от 30 июня 2022 года № 106)

Статья 1. Порядок освобождения от обязанности по внесению платы за 
размещение нестационарного объекта на территории Корякского сельского 
поселения (далее -  Порядок) разработан в целях принятия мер, направленных на 
обеспечение устойчивого развития экономики и социальной стабильности в 
Корякском сельском поселении в условиях введенных санкций в 2022-2023 годах.

Настоящий Порядок устанавливает порядок предоставления освобождения 
от обязанности по внесению платы за размещение нестационарного объекта на 
территории Корякского сельского поселения.

Статья 2. Настоящий Порядок применяется при предоставлении 
освобождения от обязанности по внесению платы за размещение нестационарных 
объектов на территории Корякского сельского поселения, предусмотренной в 
2022-2023 годах, на основании договоров на размещение нестационарного объекта 
на территории Корякского сельского поселения (далее -  договор), которые 
заключены до 01 апреля 2022 года, заявителями по которым являются субъекты 
малого и среднего предпринимательства.

Статья 3. Освобождение от обязанности по внесению платы за размещение 
нестационарного объекта на территории Корякского сельского поселения 
осуществляется за период действия договора с 01 июля 2022 года по 31 декабря 
2023 года на следующих условиях:

1) субъект, разместивший нестационарный объект, должен являться 
субъектом малого и среднего предпринимательства, находящийся в реестре 
субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным 
законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», либо являться самозанятым;

2) вид деятельности и оказываемые услуги соответствуют заключенному 
договору.



Статья 4. Настоящий Порядок вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01 апреля 2022 года.

Г лава Корякского сельского поселен

«30» июня 2022 года

А.Ю. Липатов


